Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020100078

78

Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 07.2021. Contratada: DAVANTI COMERCIO
MERCANTIL LTDA - EPP. Objeto: Item 20. Valor Total Registrado: R$ 99.600,00 (noventa e
nove mil e seiscentos reais). Data da Assinatura: 20/01/2020. Signatário Contratada: Sr.
Eurico Dauber Neto, Diretor/Administrador.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 08.2021. Contratada: DEFENSER MILITAR
AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANÇA EIRELI
ME. Objeto: Itens 6, 8, 9. Valor Total Registrado: R$ 57.412,53 (cinquenta e sete mil e
quatrocentos e doze reais e cinquenta e três centavos). Data da Assinatura: 20/01/2021.
Signatário Contratada: Sra. Maria Heloisa da Silva Lourenço, Titular Administradora.

Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 09.2021. Contratada: J. J. VITALLI EPP. Objeto:
Item 12. Valor Total Registrado: R$ 2.550,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta reais). Data
da Assinatura: 20/01/2020. Signatário Contratada: Sr. Jaime José Vitalli, Proprietário.

Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 10.2021. Contratada: MED BRANDS COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA EIRELLI - EPP. Objeto: Item 11. Valor Total Registrado: R$ 10.200,00 (dez
mil e duzentos reais). Data da Assinatura: 20/01/2020. Signatário Contratada: Sr. Cristian
Marcelo Soares, Procurador.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 11.2021. Contratada: RIO MASTER
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME. Objeto: Itens 4, 5. Valor Total
Registrado: R$ 12.829,11 (doze mil e oitocentos e vinte e nove reais e onze centavos). Data
da Assinatura: 20/01/2020. Signatário Contratada: Sr. Alessandro Barros da Silva, Sócio
Administrador.

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021 - SPA

O Diretor-Presidente da Autoridade Portuária de Santos S.A., denominada
Santos Port Authority - SPA, no uso de suas atribuições estatutárias, comunica aos
interessados que realizará Audiência Pública no modelo virtual no dia 10 de fevereiro de
2021, para obter contribuições e esclarecer dúvidas sobre os documentos submetidos à
Consulta Pública nº 01/2020, relativos à modelagem proposta pela SPA para gestão,
operação, manutenção e expansão da Ferrovia Interna do Porto de Santos (FIPS).

A Audiência Pública terá início às 15h e término quando da manifestação do
último credenciado, sendo 18h o horário limite para encerramento.

Os interessados em participar da Audiência Pública deverão se inscrever por
meio do endereço eletrônico consulta.fips@brssz.com. O período de inscrição será das 10h
às 14h do dia 08 de fevereiro de 2021.

Informações complementares poderão ser obtidas no sítio eletrônico da SPA
(www.portodesantos.com.br).

Santos, 29 de janeiro de 2021
FERNANDO HENRIQUE PASSOS BIRAL

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da Companhia Docas do Pará - CDP, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no artigo 37, inciso II da Constituição Fe d e r a l
Brasileira de 1988, e conforme o disposto no Edital nº 01/2019, publicado no DOU de
06/05/2019, seção 3, e suas retificações, torna pública a convocação de candidato
aprovado em concurso público, para realização de exames pré-admissionais e
preenchimento de vagas do quadro de pessoal efetivo de nível médio da CDP. NÍVEL
MÉDIO - Emprego: Técnico Portuário-Administrativo Operacional - Lotação em Município a
ser definido pela Companhia: 20ª Vaga - Ampla Concorrência (AC) 933011012 - Sandro
Henrique de Souza Monteiro

Belém, 25 de janeiro de 2021.
EDUARDO HENRIQUE PINTO BEZERRA

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 03/2021. Processo Administrativo nº 50905.002410/2020-
21 decorrente da Dispensa de Licitação nº 32/2020. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO
RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada:
CONSTRUTORA LBS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.071.176/0001-68. Objeto: "Obras de
contenção de encosta junto à pista 800 do Porto de Itaguaí". Fundamento Legal: Art. 29,
I, da Lei nº 13.303/2016. Autorizado em 22/01/2021 pelo Diretor de Gestão Portuária -
DIRGEP. Valor deste Contrato: R$ 53.938,06 (cinquenta e três mil, novecentos e trinta e
oito reais e seis centavos). Reserva Orçamentária: 87/2021. Rubrica Orçamentária: 425999
- Demais Serviços. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de
Magalhães Laranjeira, e pela CONSTRUTORA LBS LTDA seu Sócio Administrador, Leandro
Barbosa da Silva. Prazo de vigência: 4 (quatro) meses a contar da data de sua assinatura.
Data de assinatura: 28/01/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 26/2020, cujo objeto é a "contratação de
sistema de gerenciamento jurídico na modalidade SaaS (Software as a Service)". Tendo este
sido adjudicado e homologado à empresa ATTIS PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, CNPJ:
10.761.611/0001-06, no valor total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), pelo Diretor-
Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira.

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,

torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 28/2020, cujo objeto é a "prestação

de serviços, sob demanda, de transporte terrestre municipal e intermunicipal de

cargas". Tendo este sido adjudicado e homologado à empresa CARGO ONIX RIO

LOGÍSTICA DE TRANSPORTE DE CARGAS LTDA, CNPJ: 07.244.182/0001-95, no valor total

de R$ 70.700,00 (setenta mil e setecentos reais), pelo Diretor-Presidente, Francisco

Antonio de Magalhães Laranjeira.

THIAGO DA CUNHA E SOUZA

Gerente de Compras

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08000.034388/2020-14.
Inexigibilidade Nº 22/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de produtos e serviços por
meio de pacote de serviços dos correios.
Fundamento Legal: . Vigência: 07/01/2021 a 07/01/2022. Valor Total: R$ 1.000.000,00.
Data de Assinatura: 07/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08000.034394/2020-63.
Dispensa Nº 13/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de produtos e serviços por
meio de pacote de serviços dos correios.
Fundamento Legal: . Vigência: 07/01/2021 a 07/01/2022. Valor Total: R$ 280.000,00. Data
de Assinatura: 07/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08000.046361/2020-66.
Pregão Nº 28/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA E CONTRATO S / M J.
Contratado: 04.744.134/0001-78 - SOS TECNOLOGIA E GESTAO DA INFORMACAO LTDA .
Objeto: Contratação de serviços voltados a transferência ordenada e guarda temporária do
acervo documental sob custódia do arquivo central (divisão de arquivo - diarq) do
ministério da justiça e segurança pública (mjsp).
Fundamento Legal: . Vigência: 22/01/2021 a 22/01/2022. Valor Total: R$ 369.440,00. Data
de Assinatura: 22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 7/2017

Nº Processo: 08000.040555/2016-71. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS. Objeto: Rescindido em 07/01/2021 conforme termo de rescisão 13753222.
Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 01/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 6/2017

Nº Processo: 08000.040405/2016-68. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS. Objeto: Rescindido em 07/01/2021 conforme termo de rescisão sei nº
13753176. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 01/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 200005

Nº Processo: 08006.000110/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
Licenças de Softwares e Serviços de Computação em Nuvem da Microsoft por meio do
Sistema de Registro de Preços, com vistas a atender às necessidades do Ministério da
Justiça e Segurança Pública - MJSP.. Total de Itens Licitados: 29. Edital: 01/02/2021 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Ministerio da Justica e Segurança Pública
- Anexo Ii Sala 622, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200005-5-00001-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/02/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Contato: (61) 2025-3230. O Edital poderá ser
retirado gratuitamente pelos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.justica.gov.br ou solicitado por meio do endereço eletrônico licitacao@mj.gov.br .

EDUARDO DE OLIVEIRA DA ROSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/01/2021) 200005-00001-2021NE800253

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 200326 - DIREX

Nº Processo: 08016.016561/2020-15.
Pregão Nº 32/2020. Contratante: DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA.
Contratado: 07.470.178/0001-45 - JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para revisão e adequação dos projetos de
engenharia existentes das penitenciárias federais, com vistas a construção da 6ª
penitenciária federal de segurança máxima especial, sito à estrada municipal nelson grings,
s/n, município de charqueadas / rs, que será prestado nas condições estabelecidas no
termo de referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao edital..
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 26/01/2021 a
26/01/2022. Valor Total: R$ 899.062,58. Data de Assinatura: 26/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 200326 - DIREX

Nº Processo: 08016.012354/2020-91.
Pregão Nº 33/2020. Contratante: DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA.
Contratado: 21.992.832/0001-01 - PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços continuados de limpeza e conservação, com o fornecimento de mão-de-obra,
materiais e equipamentos, para o asseio, conservação e higienização das instalações da
sede do Departamento Penitenciário Nacional, localizado no Setor Comercial Norte, quadra
03, bloco b - edifício victória, brasília/df.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/01/2021 a 18/01/2022. Valor
Total: R$ 336.732,60. Data de Assinatura: 18/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).